М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От /cf- O f- £ № З У 1-*?#

V

О создании муниципального ресурсного центра по
выявлению, развитию и поддержке одарённых детей
и талантливой учащейся молодёжи

В целях реализации пункта 5.2 задачи I подпрограммы 3 «Выявление и под
держка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи» государственной
программы «Развитие образования, создание условий для социализации детей и
учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы», утвержденной
постановлением Правительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п
«Об утверждении государственной программы «Развитие образования, создание
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области
на 2015-2020 годы», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Новосибирска «Дворец творчества детей и учащейся молоде
жи «Юниор» (директор Вострокнутов А. В.) муниципальным ресурсным центром
по выявлению, развитию и поддержке одарённых детей и талантливой учащейся
молодёжи города Новосибирска.

2. Утвердить положение муниципального ресурсного центра по выявле
нию, развитию и поддержке одарённых детей и талантливой учащейся молодёжи
(приложение).

3. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя начальника
Главного управления образования мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Исполняющий обязанности
начальника управления Р. М. Ахметгареев

Лигостаева
2274799